
MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359 
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973

MAS Český les, z. s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2018



2

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha celku 
je 1 498,79 km2, počet obyvatel 62 802 při hustotě 41,9 obyvatel/km2                                       
k 31. 12. 2018. 

1.1 Vize, strategické a specifické 
cíle Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na 
období 2014-2020  

Na území MAS Český les mají všechny skupiny obyvatel zajištěn rov-
nocenný přístup ke kvalitním a dostupným veřejným službám, který vede 
k jejich bohatému a plnohodnotnému životu se silnějšími a pevnějšími 
sociálními vazbami. Obyvatelé žijí v rozmanitém a čistém životním pro-
středí, které bude zachováno i pro budoucí generace. Na území je dostatek  
pracovních příležitostí a kvalitního lidského kapitálu, který má přístup k 
celoživotnímu vzdělávání. Celé území je v regionálním i nadregionálním 
měřítku konkurenceschopné.

Strategické a specifické cíle:
 
A. Spokojený a bohatý život obyvatel
A.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb a sociální inkluze
A.2. Podpora volnočasových aktivit
A.3. Rozvoj a ochrana kulturního dědictví
A.4. Zefektivnění řešení a řízení rizik a katastrof

B. Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika a hodnotný lidský kapitál
B.1. Rozvoj podnikatelské infrastruktury
B.2. Podpora podnikatelských aktivit (vč. zemědělských a lesnických)
B.3. Zaměstnanost a vzdělávání a jeho relevance pro potřeby trhu práce

C. Vynikající dopravní a technická infrastruktura
C.1. Rozvoj a zlepšení dopravní infrastruktury a zkvalitnění dopravní obslužnosti
C.2. Dobudování technické infrastruktury
C.3. Rozšiřování a zavádění vysokorychlostních sítí

D. Kvalitní a udržitelné životní prostředí
D.1. Zlepšování kvality životního prostředí a zvýšení biodiverzity
D.2. Zefektivnění odpadového hospodářství a odstranění ekologických rizik
D.3. Zvýšení energetických úspor a vyšší využívání obnovitelných zdrojů energie

E. Rozvinutý cestovní ruch
E.1. Zkvalitnění základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu
E.2. Propagace atraktivit a produktů CR a vznik nových
E.3. Koncepčně vedený cestovní ruch

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les



4

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2018

Název obce Rozloha (ha) Počet obyvatel

Babylon 665 313
Bělá nad Radbuzou 8 331 1745
Blížejov 2 500 1535
Bor 11 652 4306
Brod nad Tichou 982 257
Broumov 1 017 142
Bukovec 584 116
Čermná 325 254
Černovice 697 153
Česká Kubice 4 597 964
Díly 140 387
Domažlice 2 462 11150
Drahotín 891 197
Draženov 672 428
Halže 3 555 941
Hlohová 666 277

Název obce Rozloha (ha) Počet obyvatel

Hlohovčice 332 169
Holýšov 2 931 5191
Hora Svatého Václava 765 65
Horní Kamenice 385 257
Horšovský Týn 7 131 5006
Hostouň 3 851 1325
Hošťka 3 615 445
Hvožďany 299 36
Chodov 888 773
Chodský Újezd 6 478 776
Chrastavice 874 392
Kanice 760 202
Klenčí pod Čerchovem 1 809 1335
Kočov 1 146 205
Koloveč 1 376 971
Křenovy 313 144
Luženičky 629 392
Meclov 3 194 1188
Mezholezy 1 013 119
Milavče 1 217 607
Mířkov 1 763 295
Mnichov 1 425 211
Močerady 667 61



5

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název obce Rozloha (ha) Počet obyvatel

Staré Sedlo 2 360 246
Stráž (DO) 266 222
Stráž (TA) 5 397 1164
Studánka 711 525
Tisová 1 995 474
Tlumačov 1 187 427
Trhanov 214 541
Třemešné 5 112 376
Újezd 1 102 430
Velký Malahov 1 695 246
Vidice 1 196 174
Vlkanov 429 126
Zadní Chodov 1 388 250
Ždánov 337 158
Celkem 149 879 62 802

Název obce Rozloha (ha) Počet obyvatel

Mutěnín 1 548 267
Nemanice 3 837 258
Nevolice 256 184
Nový Kramolín 919 223
Obora 1 614 149
Osvračín 1 124 608
Otov 711 102
Pařezov 159 190
Pasečnice 775 208
Pec 800 237
Pelechy 168 78
Poběžovice 2 781 1574
Poděvousy 273 238
Postřekov 1 889 1132
Prostiboř 1 035 142
Přimda 5 063 1584
Puclice 1 386 356
Rozvadov 5 493 735
Rybník 3 649 188
Semněvice 1 203 232
Srbice 1 384 388
Srby 2 045 469
Staňkov 2 049 3317
Staré Sedliště 3 738 1254

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

28,6%

40,3%

11,7%

13,0%
3,9% 1,3% 1,3%

0 - 199
200 - 499
500 - 999
1 000 - 1 999
2 000 - 4 999
5 000 - 9 999
10 000 - 19 999



6

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz



7

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

2.1 Členové spolku

Členové spolku popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. V červenci roku 2018 ukončila členství společnost Agročas, spol. s r. o., přistoupili Zdeněk 
Hruška a Josef Jurčík. Členská základna MAS se oproti stavu k 31. 12. 2017 zvýšila o jednoho člena a to na 36 členů k 31. 12. 2018. Všichni členové se přiřa-
dili do jednotlivých zájmových skupin. (viz Graf 3)

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

Graf 2  Složení MAS Český les, z. s., 
k 31. 12. 2018

Graf 3  Složení MAS  Český les, z. s., dle zájmových skupin  
k 31. 12. 2018

22%

14%

8%
14%

20%

22%

Graf 1 Složení MAS Český les, z. s., k 31. 12. 2017

Fyzické osoby

PO - Zemědělci

FO - zemědělec

PO - Ostatní

Nestátní neziskové organizace

Veřejná správa (příspěvkové
organizace a DSO)

20%

22%

19%

17%

22%

Graf 2 Složení MAS dle zájmových skupin 

Kvalita života na venkově

Zemědělství, kvalitní a udržitelné
životní prostředí

Cestovní ruch

Sociální koheze a vzdělávání

Rozvinutá a konkurenceschopná
ekonomika



8

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

AGROKLAS Staré Sedliště a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BABKA s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BK II., s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Bečvář Miroslav Soukromý - neziskový Cestovní ruch
BORSKO Veřejný Kvalita života na venkově
Čurka František Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Druhá Poběžovická, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
DSP-MARKET, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Feferonka, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Hlohová Borek, z. s. p. o. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Hruška Zdeněk Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Huláková Milada Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Janda Marek Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Jurčík Jaroslav Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Kadlec Josef Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Komunita Noe, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Koráb, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
LACEMBOK, z. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
LUČINA - sdružení obcí Veřejný Kvalita života na venkově
Mikroregion Dobrohost Veřejný Kvalita života na venkově
Občanské sdružení Abraham, z. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch

Tabulka 2  Členové MAS k 31.12.2018



9

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Obec Poděvousy Veřejný Kvalita života na venkově
Peckert Tomáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Podlipská Božena Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Římskokatolická farnost Bor u Tachova Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Halže Soukromý - neziskový Kvalita života na venkově
Sdružení pro výstavbu rozhledny v Horšovském Týně Soukromý - neziskový Cestovní ruch
"SEDMIHOŘÍ" Veřejný Kvalita života na venkově
Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 
640

Veřejný Sociální koheze a vzdělávání

Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Veřejný Sociální koheze a vzdělávání
Svazek českých měst a obcí v česko - bavorském po-
hraničním prostoru "Domažlicko"

Veřejný Kvalita života na venkově

Valíčková Jitka Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Vogel Medien International, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Všetečka & syn, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zapletalová Irena Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Zemědělské obchodní družstvo Mrákov Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika



10

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

2.2 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru „Domažlicko” 
•	 Anna	Šánová	–	předsedkyně	Občanské	sdružení	Abraham,	z.	s.	

2.3 Orgány spolku 

2.4.1 Valná hromada
Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS.

2.4.2. Výkonná rada 
•	 Bečvář Miroslav
•	 Čurka	František
•	 Druhá poběžovická, a.s., zastoupená Josefem Halavičem
•	 Koráb, z. s., zastoupený Jiřím Novotným
•	 Občanské	sdružení	Abraham,	z.	s.,	zastoupené	Annou	Šánovou
•	 Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním pro-

storu	„Domažlicko“	zastoupený	Liborem	Pickou		
•	 Valíčková Jitka

2.4.3 Dozorčí rada 
•		 AGROKLAS	Staré	Sedliště,	a.	s.,	zastoupená	Pavlem	Hodkem

•		 Zdeněk	Hruška
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	u	Tachova	zastoupená	Miroslavem		

 Martišem
•	 Střední	škola,	Bor,	Plzeňská	231,	zastoupená	Zdeňkou	Valečkovou
•	  Všetečka & syn s.r.o. zastoupená Davidem Všetečkou

2.4.4 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		ředitelka	MAS	Český	les,	z.	s., 

pracovně právní vztah
•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer,	pracovně	právní	vztah

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou a výkonnou radou. 



11

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

2.4.5 Manažeři a administrátoři projektů CLLD
•		 Unzeitig	Filip	–	pracovně	právní	vztah	ukončen	k	15.	11.	2018
•	 	Hauserová	Zdeňka	–	pracovně	právní	vztah
•	 	Pulchartová	Olga	–	pracovně	právní	vztah	–	od	1.	12.	2018																								

 projektový manažer

2.4.6 Pracovníci pro animaci škol a školských zařízení
•	 	Pulchartová	Olga	–	pracovně	právní	vztah	od	1.	10.	2017	do																

 30. 11. 2018 vykonává zároveň i funkci asistenta ředitele

2.4.7 Pracovníci pro realizaci projektu Místní akční plán  
 rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve  
 SO ORP Horšovský Týn  

•	 Heidlerová	Eliška	–	pracovně	právní	vztah	do	1.	4.	2018
•	 Králová	Tereza	–	pracovně	právní	vztah	od	1.	4.	2018

2.4.8 Výběrová komise
•	 Babka,	s.	r.	o.,	zastoupena	Cihlářovou	Lucií
•	  Bílková Hana
•	  Hamhalter Jiří
•	  Havlíková Vladimíra
•	  Heidlerová Tereza
•	  Marek Janda, zastoupený Jandovou Hanou
•	  Kopecká Kateřina
•	  Králová Tereza
•	  Oplová Alena
•	  Podlipská Božena
•	  Schořová Marie
•	 	Vašíčková	Lenka

Náhradníci
•	  Vogel Medien International, s. r. o., zastoupena Havelkovou   

 Janou
•	  Gondorčín Marcel



12

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz



13

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2018 dvě zasedání valné hro-
mady:

•	 27. 07. 2018 v Domažlicích
•	 18. 12. 2018 v Domažlicích

3.2 Aktivity MAS Český les, z. s.

MAS Český les vyhlásila grant s názvem Bavíme sami sebe. Jeho cílem 
bylo obohacení kulturního a společenského života obyvatel obcí MAS Český 
les. Podpora se zaměřila především na neprofesionální uměleckou činnost a 
kulturní i společenské aktivity ve prospěch místních obyvatel. To znamená, 
že peníze z grantu mohli získat ochotníci, hudebníci, fotografové, pořada-
telé různých výstav, zábavných odpolední, festivalů nebo poutí. Pořadatelé 
mohli	získat	5	000	–	10	000	Kč,	v	odůvodněných	případech	až	30	000	Kč.	
Podmínkou však bylo, že využity musely být v roce 2018 a dotace činila 
maximálně osmdesát procent z celkových nákladů akce.  

V roce 2018 byly vybrány následující dvě žádosti:

•	 ZO	ČSOP	Sylva	Lunae	na	akci	Den	Českého	lesa	na	Zlaté			
 stezce získal 22.000, - Kč 

•	 Labuťačky	&	spol.	z.s.	na	akci	Labuťská	olympiáda	získal						
 8.000, - Kč

3 Činnost MAS Český les, z. s., v roce 2018



14

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Šablony pro MŠ a ZŠ
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování. Avizujeme 

výzvy ministerstva školství „Podpora škol formou projektů zjedno-
dušeného	 vykazování	 -	 Šablony	 pro	 MŠ	 a	 ZŠ“.	 MAS	 Český	 les	 kon-
taktovala všechny školy ve svém území a nabídla jim metodickou 
pomoc se zpracováním žádostí, průběžné poradenství a konzultace.

Přeshraniční partnerství
MAS	 Český	 les	 podpořila	 přeshraniční	 partnerství	 tří	 měst	 –	 Vic	 Le	

Comte, Parsberg a Kdyně v rámci akce „Cesta za dobrou praxí“ konané ve 
dnech	9.	–	12.	5.	2018.

3.3 Další činnost MAS



15

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

3.4 Vlastní projekty MAS Český les, z. s.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve  
     SO ORP Horšovský Týn 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Financování:	Operační	program	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání	->	PO	3	-	
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání	->	investiční	priorita	68	-	Omezování	a	prevence	předčasného	
ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním pro-
gramům předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 
možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné 
začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy. 

Realizátor: MAS Český les, z. s. Období realizace: 04/2018 do 03/2022

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a 
ve SO ORP Horšovský Týn (MAP II) navazuje na předchozí projekty MAP 
I,	které	byly	realizovány	ve	SO	ORP	Domažlice	v	období	04/2016–09/2017	
a	ve	SO	ORP	Horšovský	Týn	v	období	05/2016–08/2017.

Hlavním cílem MAP II je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a 
základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 
ostatních aktérů ve vzdělávání.



16

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

3.5 Další propagace MAS

Regiontour 2018
Zástupci MAS Český les se opět vydali do jihomoravské metropole, 

která každoročně vítá milovníky turistiky, cestování, dobrého jídla, piva, 
vína a všech možných zážitků, z nabídky napříč Českou republikou. 

Od 18. do 21. ledna na brněnském výstavišti otevřel své brány vele-
trh regionálního cestovního ruchu Regiontour 2018. Naši pracovníci se 
zajímali především o vlastní možnosti v rozvoji území a efektivitu veřejné 
správy.

Studánecká	staročeská	konopická
Veselice, kterou společně s obcí pořádá místní svaz žen Medulky ve 

spolupráci s MAS Český les. Celá vesnice hrála hru o hledání nevěsty a 
ženicha, ženicha konopičáka pro nevěstu konopičku.

Výstava	holštýnského	skotu	v	Mrákově
Výstavu	holštýnského	skotu	opět	hostili	5.	září	2018	v	Mrákově.	Na	

výstavišti tamního zemědělského obchodního družstva se sešli chovatelé 
nejen z domažlického regionu, ale také ze zahraničí. 

Místní akční skupina Český les pořadatelům zapůjčila společenské 
stany a dětské skákadlo. Součástí výstavy byla výstava historické zeměděl-
ské techniky a celý den bylo připraveno občerstvení a ochutnávky specialit 
uzenin ZOD Mrákov. Mezi těmito speciality byly i výrobky, které nesou 
regionální značku MAS Český les: sem patřím…

3.6 Animace MAS

Pracovníci MAS Český les, z. s., se zaměřili na animační činnost s tím, 
že bylo potřeba nastavit nové alokace výzev v IROP a OPŽP pro rok 2019. 
V	PRV	jsme	rozhodli	o	přesunu	finančních	prostředků	dle	tzv.	článku	20,	

který podporuje především občanskou vybavenost obcí. Členy MAS a další 
zájemce pravidelně informujeme o novinkách a činnosti MAS na našich 
webových stránkách. MAS Český les, z. s.,  je aktivním subjektem v regionál-
ním rozvoji. Navázali jsme kontakty s mateřskými a základními školami a 
pravidelně je informujeme o dotačních možnostech. Mimo jiné se zabýváme 
přípravou projektu spolupráce PRV, studujeme jeho možnosti a vyhledá-
váme národního i zahraničního partnera. V roce 2018 jsme navíc poraden-
sky působili i v oblasti GDPR, jejíž zavedení administrativně zatížilo členské 
obce i samotné členy MAS.



17

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz



18

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

4. Informace o realizaci SCLLD v roce 2018
V rámci Programu rozvoje venkova se nám podařilo úspěšně dokončit 3. výzvu, ve které jsme doporučili k podpoře celkem 10 žádostí o dotaci, mezi které 

bylo	rozděleno	11,6	mil.	Kč.	V	průběhu	roku	jsme	vyhlásili	a	ukončili	4.	výzvu,	z	které	jsme	doporučili	k	financování	8	projektů	o	celkovém	objemu	8,3	mil.	Kč.	
Řídícím	orgánem	k	31.	12.	2018	bylo	proplaceno	celkem	5	projektů	v	celkové	výši	dotace	8.784.377,50	Kč.

V rámci operačního programu IROP	 jsme	v	roce	2018	vyhlásili	celkem	7	výzev,	u	8	výzev	byl	ukončen	příjem	projektů	do	31.	12.	2018	(výzva	č.	7	–	
„Podpora	rozvoje	infrastruktury	komunitních	center	a	sociálního	bydlení“	–	byla	vyhlášena	již	v	roce	2017).	V	těchto	8	výzvách	byly	přijaty	4	žádosti	o	dotaci,	
které	byly	MAS	doporučeny	k	podpoře	a	ŘO	IROP	ověřil	závěrečnou	způsobilost	těchto	žádostí	v	celkové	výši	podpory	22.163.066	Kč.

V rámci Operačního programu Zaměstnanost	jsme	v	tomto	roce	vyhlásili	5	výzev	a	ukončili	8.	výzev.	V	rámci	těchto	8	výzev	jsme	přijali	5	žádostí	o	dotaci,	
jedna	žádost	nesplnila	podmínky	přijatelnosti	a	formálních	náležitostí,	4	projekty	byly	MAS	doporučeny	k	financování	a	ŘO	OPZ	u	nich	ověřil	závěrečnou	
způsobilost. Celková výše alokace schválených projektů v roce 2018 je 6.446,9 tis. Kč.

V rámci Operačního programu Životní prostředí byly v roce 2018 vyhlášeny 2 výzvy a nebyl přijat žádný projekt.

Ke všem vyhlášeným výzvám proběhly semináře pro žadatele a konzultace dle požadavků žadatelů. Nemalou část naší vlastní činnosti tvořilo samotné 
studium dokumentů a jejich aktualizací.



19

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum	vyhlášení	
výzvy MAS

Datum	zahá-
jení příjmu 
žádosti	o	pod-
poru

Datum	ukončení	
příjmu	žádosti	o	
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

332/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les - Podpora rozvoje infra-
struktury komunitních center - (I.) - OPZ 5

9.1.2018 9.1.2018 4:00 12.3.2018 12:00 2 600 000 Kč

043/06_16_076/
CLLD_15_01_086

8.výzva MAS Český les-IROP-Modernizace 
stanic základní složky IZS II.

16.4.2018 16.4.2018 14:00 31.5.2018 14:00 9 388 240 Kč

136/06_16_038/
CLLD_15_01_086

9.výzva MAS Český les-IROP-Zajištění dostateč-
né dopravní obslužnosti a bezpečnosti s využi-
tím udržitelných forem dopravy II.

16.4.2018 16.4.2018 14:00 31.5.2018 14:00 13 000 000 Kč

163/06_16_075/
CLLD_15_01_086

10.výzva MAS Český les-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdělávání a zefektivnění její 
dostupnosti II.

30.4.2018 30.4.2018 14:00 31.5.2018 14:00 1 564 023 Kč

4.výzva PRV/
CLLD_15_01_086

Výzva č. 4 PRV k předkládání Žádostí o pod-
poru v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 
venkova (F1-8)

21.5.2018 11.6.2018 0:00 25.6.2018 0:00 19 700 860 Kč

030/06_16_073/
CLLD_15_01_086

11.výzva MAS Český les-IROP-Posílení ochrany 
a rozvoje kulturního bohatství II.

18.6.2018 18.6.2018 14:00 30.9.2018 14:00 20 000 000 Kč

007/05_17_087/
CLLD_15_01_086

1. výzva MAS Český les - OPŽP - likvidace in-
vazních druhů rostlin

2.7.2018 2.7.2018 9:00 15.10.2018 20:00 26 264 880 Kč

023/05_17_088/
CLLD_15_01_086

2. výzva MAS Český les - OPŽP - výsadby dře-
vin

2.7.2018 2.7.2018 9:00 15.10.2018 20:00 5 228 570 Kč

Tabulka 3 Přehled vyhlášených výzev v roce 2018



20

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum	vyhlášení	
výzvy MAS

Datum	zahá-
jení příjmu 
žádosti	o	pod-
poru

Datum	ukončení	
příjmu	žádosti	o	
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

634/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les - Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro poskytování sociálních služeb 
- (II.) -  OPZ 6

20.8.2018 20.8.2018 14:00 9.11.2018 12:00 1 109 650 Kč

673/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les - Vznik a rozvoj sociál-
ních podniků - (II.) - OPZ 7

17.9.2018 17.9.2018 14:00 23.11.2018 12:00 5 394 000 Kč

674/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les -Podpora rozvoje infra-
struktury komunitních center (II.) - OPZ 8

17.9.2018 17.9.2018 14:00 9.11.2018 12:00 2 600 000 Kč

675/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les - Podpora zaměstnanosti - 
(III.) - OPZ 9

17.9.2018 17.9.2018 9:00 9.11.2018 12:00 5 380 000 Kč

057/06_16_074/
CLLD_15_01_086

12.výzva MAS Český les-IROP-Vznik a rozvoj 
sociálních podniků II.

27.8.2018 27.8.2018 14:00 31.10.2018 14:00 3 000 000 Kč

138/06_16_072/
CLLD_15_01_086

13.výzva MAS Český les-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunitních center II.

24.9.2018 24.9.2018 14:00 9.11.2018 14:00 5 331 579 Kč

011/06_18_107/
CLLD_15_01_086

14.Výzva MAS Český les-IROP-Podpora a roz-
voj sociálního bydlení

24.9.2018 24.9.2018 14:00 9.11.2018 14:00 4 800 000 Kč



21

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Celkem IROP 13 10 10 40 469 770

1.výzva MAS Český 
les-IROP-Rozvíjení 
kvality infrastruk-
tury pro vzdělávání 
a zefektivnění její 
dostupnosti

12.9.2017 7 600 000 7 220 000 Uzavřená 1 2 2 5 677 061 5 393 208 1 826 792

2.výzva MAS Český 
les-IROP-Zajištění 
dostatečné dopravní 
obslužnosti a bez-
pečnosti s využitím 
udržitelných forem 
dopravy

20.9.2017 23 000 000 21 850 000 Uzavřená 1 1 1 9 999 291 9 499 327 12 350 673

Tabulka 4 Vyhodnocení výzev MAS Český les, z. s., v rámci IROP k 31. 12. 2018 



22

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

3.výzva MAS Český 
les-IROP-Posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního bohatství

4.10.2017 20 000 000 19 000 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 19 000 000

4.výzva MAS Český 
les-IROP-Moderni-
zace stanic základní 
složky IZS

16.10.2017 10 000 000 9 500 000 Uzavřená 0,5 1 1 611 760 581 172 8 918 828

5.výzva MAS Český 
les-IROP-Poříze-
ní specializované 
techniky a věcných 
prostředků

17.10.2017 3 000 000 2 850 000 Uzavřená 0,5 2 2 2 957 892 2 832 997 17 003

6.výzva MAS Český 
les-IROP-Vznik a 
rozvoj socíálních 
podniků

31.12.2017 3 000 000 2 850 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 2 850 000



23

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

7.výzva MAS Český 
les-IROP-Podpora 
rozvoje infrastruk-
tury komunitních 
center a sociálního 
bydlení

10.1.2018 20 131 579 19 125 000 Uzavřená 1 1 1 10 000 000 9 500 000 9 625 000

8.výzva MAS Český 
les-IROP-Moderni-
zace stanic základní 
složky IZS II.

31.5.2018 9 388 240 8 918 828 Uzavřená 1 1 1 1 600 356 1 520 338 7 398 490

9.výzva MAS Český 
les-IROP-Zajištění 
dostatečné dopravní 
obslužnosti a bez-
pečnosti s využitím 
udržitelných forem 
dopravy II.

31.5.2018 13 000 000 12 350 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 12 350 000



24

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

10.výzva MAS 
Český les-IROP-
-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro 
vzdělávání a zefek-
tivnění její dostup-
nosti II.

31.5.2018 1 564 023 1 485 822 Uzavřená 1 1 1 1 564 022 1 485 820,90 1

11.výzva MAS Čes-
ký les-IROP-Posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního bohatství 
II.

30.9.2018 20 000 000 19 000 000 Uzavřená 1 1 1 10 165 165 9 656 907,13 9 343 093

12.výzva MAS Čes-
ký les-IROP-Vznik 
a rozvoj sociálních 
podniků II.

31.10.2018 3 000 000 2 850 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 2 850 000



25

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

13.výzva MAS 
Český les-IROP-
-Podpora rozvoje in-
frastruktury komu-
nitních center II.

9.11.2018 5 331 579 5 065 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 5 065 000

14.Výzva MAS 
Český les-IROP-
-Podpora a rozvoj 
sociálního bydlení

9.11.2018 4 800 000 4 560 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 4 560 000



26

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Celkem	OPZ 9 6 4 6 446 910
Podpora zaměstna-
nosti - OPZ 1

31.5.2017 5 380 000 Uzavřená 1 1 0 0 0 5 380 000

Výzva MAS Český 
les - Rozvoj a zkva-
litnění infrastruktu-
ry pro poskytování 
sociálních služeb 
- (I.) - OPZ 2

12.1.2018 2 200 000 Uzavřená 1 1 1 1 090 350 831 172,50 1 109 650

Výzva MAS Český 
les - Vznik a rozvoj 
sociálních podniků - 
(I.) - OPZ 3

12.1.2018 5 394 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 5 394 000

Výzva MAS Český 
les - Podpora za-
městnanosti - (II.) 
- OPZ 4

24.4.2018 5 380 000 Uzavřená 1 1 0 0 0 5 380 000

Tabulka 5 Vyhodnocení výzev MAS Český les, z. s., v rámci OPZ k 31. 12. 2018 



27

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Výzva MAS Český 
les - Podpora roz-
voje infrastruktury 
komunitních center 
- (I.) - OPZ 5

12.3.2018 2 600 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 2 600 000

Výzva MAS Český 
les - Rozvoj a zkva-
litnění infrastruktu-
ry pro poskytování 
sociálních služeb 
- (II.) -  OPZ 6

9.11.2018 1 109 650 Uzavřená 1 0 0 0 0 1 109 650

Výzva MAS Český 
les - Vznik a rozvoj 
sociálních podniků - 
(II.) - OPZ 7

23.11.2018 5 394 000 Uzavřená 1 0 0 0 0 5 394 000



28

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Výzva MAS Český 
les -Podpora roz-
voje infrastruktury 
komunitních center 
(II.) - OPZ 8

9.11.2018 2 600 000 Uzavřená 1 1 1 1 299 
967,50

1 104 972,37 1 300 033

Výzva MAS Český 
les - Podpora za-
městnanosti - (III.) 
- OPZ 9

9.11.2018 5 380 000 Uzavřená 1 2 2 5 306 
782,50

4 510 765,12 73 218



29

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Celkem	OPŽP 1 0 0 0
1. výzva MAS Český 
les - OPŽP - likvida-
ce invazních druhů 
rostlin

15.10.2018 26 264 880 22 325 150 Uzavřená 0,5 0 0

2. výzva MAS Český 
les - OPŽP - výsad-
by dřevin

15.10.2018 5 228 570 4 444 280 Uzavřená 0,5 0 0

Tabulka 6 Vyhodnocení výzev MAS Český les, z. s., v rámci OPŽP k 31. 12. 2018 



30

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název výzvy MAS

Datum	
ukončení 
příjmu 
žádosti	o	
podporu

Finanční 
alokace 
výzvy 
MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Stav výzvy
Počet 
semi-
nářů

Počet 
přija-
tých 
projektů

Počet 
pro-
jektů 
dopo-
ruče-
ných k 
finan-
cování

Výše CZV Výše	podpory	
projektů EF

"Finančí zůsta-
tek z výzvy  
(EF)"

Celkem PRV 6 33 27 29 807 861
Výzva č. 1 27.4.2017 20 700 000 Uzavřená 2 10 9 17 588 630 9 792 220 10 907 780
Výzva č. 3 16.1.2018 31 531 800 Uzavřená 2 11 10 23 483 290 11 659 140 19 872 660
Výzva č. 4 25.6.2018 19 700 860 Uzavřená 2 12 8 15 765 821 8 356 501 11 344 359
Výzva č. 5 1.2.2019 21 810 756 Otevřená - - - - -

Tabulka 7 Vyhodnocení výzev MAS Český les, z. s., v rámci PRV k 31. 12. 2018 



31

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název projektu Žadatel
Datum	
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Opatření	
MAS CZV projektu Příspěvek	EU

Učíme se pro život Základní 
škola Přimda, 
okres Tachov, 
příspěvková 
organizace

11.9.2017 
16:37

043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

1.výzva MAS Český 
les-IROP-Rozvíjení 
kvality infrastruk-
tury pro vzdělávání 
a zefektivnění její 
dostupnosti

A.1.1 3 222 777,00 Kč 3 061 638,15 Kč

Vesele do přírodních 
věd

Obec Staré 
Sedliště

12.9.2017 
10:07

043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

1.výzva MAS Český 
les-IROP-Rozvíjení 
kvality infrastruk-
tury pro vzdělávání 
a zefektivnění její 
dostupnosti

A.1.1 2 813 200,29 Kč 2 672 540,27 Kč

Modernizace učeben 
a zajištění bezbarié-
rovosti školy II

Město Holý-
šov

22.5.2018 
8:26

163/06_16_075/
CLLD_15_01_086

10.výzva MAS Český 
les-IROP-Rozvíjení 
kvality infrastruk-
tury pro vzdělávání 
a zefektivnění její 
dostupnosti II.

A.1.1 1 564 022,00 Kč 1 485 820,90 Kč

Tabulka 8 Přehled přijatých projektů v rámci IROP a OPZ



32

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název projektu Žadatel
Datum	
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Opatření	
MAS CZV projektu Příspěvek	EU

Cestou do Sociálně 
terapeutických dílen 
na Domažlicku

Diecézní cha-
rita Plzeň

10.1.2018 
12:14

254/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les 
- Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro 
poskytování sociál-
ních služeb - (I.)

A.1.2 1 090 350,00 Kč 831 172,50 Kč

Komunitní centrum 
Horšovský Týn

Diecézní cha-
rita Plzeň

7.11.2018 
12:05

674/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český 
les -Podpora rozvoje 
infrastruktury komu-
nitních center (II.)

A.1.3 1 299 967,50 Kč 1 104 972,37 Kč

KOMUNITNÍ CEN-
TRUM STARÁ RAD-
NICE STAŇKOV

Město Staň-
kov

20.12.2017 
16:29

055/06_16_072/
CLLD_15_01_086

7.výzva MAS Český 
les-IROP-Podpora 
rozvoje infrastruk-
tury komunitních 
center a sociálního 
bydlení

A.1.3 10 000 000,00 Kč 9 500 000,00 Kč

NKP hrad a zámek 
Horšovský Týn - ob-
nova Hlásky v parku

Národní 
památkový 
ústav

27.9.2018 
10:18

030/06_16_073/
CLLD_15_01_086

11.výzva MAS Český 
les-IROP-Posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního bohatství 
II.

A.3.1 10 165 165,40 Kč 9 656 907,13 Kč

JSDH Bělá nad 
Radbuzou - výměna 
vjezdových a vstup-
ních vrat hasičské 
zbrojnice

Město Bělá 
nad Radbu-
zou

16.10.2017 
8:55

012/06_16_076/
CLLD_15_01_086

4.výzva MAS Český 
les-IROP-Moderni-
zace stanic základní 
složky IZS

A.4.1 611 760,00 Kč 581 172,00 Kč



33

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název projektu Žadatel
Datum	
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Opatření	
MAS CZV projektu Příspěvek	EU

MODERNIZACE 
HASIČSKÉ ZBROJ-
NICE MĚSTYSE 
KOLOVEČ

Městys Kolo-
več

18.5.2018 
9:32

043/06_16_076/
CLLD_15_01_086

8.výzva MAS Český 
les-IROP-Moderni-
zace stanic základní 
složky IZS II.

A.4.1 1 600 356,00 Kč 1 520 338,20 Kč

Vybavení JSDH 
Klenčí pod Čer-
chovem dopravním 
hasičským automo-
bilem

Městys Klenčí 
pod Čercho-
vem

15.9.2017 
13:56

013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

5.výzva MAS Český 
les-IROP-Poříze-
ní specializované 
techniky a věcných 
prostředků

A.4.2 1 052 537,00 Kč 999 910,15 Kč

JSDH Bělá nad Rad-
buzou - devítimístný 
dopravní automo-
bil pro evakuaci a 
nouzové zásobovaní 
obyvatel obcí

Město Bělá 
nad Radbu-
zou

10.10.2017 
10:44

013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

5.výzva MAS Český 
les-IROP-Poříze-
ní specializované 
techniky a věcných 
prostředků

A.4.2 1 929 565,00 Kč 1 833 086,75 Kč

Komunitně vedený 
rozvoj lidských zdro-
jů v Českém lese

Akademie 
HK PK, o.p.s.

31.5.2017 
11:36

063/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Podpora zaměstna-
nosti

B.3.1 3 999 920,00 Kč 3 399 932,00 Kč

Podpora zaměstna-
nosti v oblasti péče 
na území MAS Český 
les

KUSTOD 
s.r.o.

8.11.2018 
18:36

675/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les 
- Podpora zaměstna-
nosti - (III.)

B.3.1 3 227 295,00 Kč 2 743 200,75 Kč



34

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název projektu Žadatel
Datum	
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Opatření	
MAS CZV projektu Příspěvek	EU

Zpátky ve hře v MAS 
Český les

Attavena, 
o.p.s.

9.11.2018 
10:16

675/03_16_047/
CLLD_15_01_086

Výzva MAS Český les 
- Podpora zaměstna-
nosti - (III.)

B.3.1 2 079 487,50 Kč 1 767 564,37 Kč

HOLÝŠOV - SMÍŠE-
NÁ STEZKA PODÉL 
SILNICE III/1852 
úsek Husova třída 
(vjezd do zahr. Kolo-
nie - Srbický potok)

Město Holý-
šov

20.9.2017 
12:51

052/06_16_038/
CLLD_15_01_086

2.výzva MAS Český 
les-IROP-Zajištění 
dostatečné dopravní 
obslužnosti a bez-
pečnosti s využitím 
udržitelných forem 
dopravy

C.1.2 9 999 291,55 Kč 9 499 326,97 Kč



35

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Název projektu Žadatel

Datum	
podání	
žádosti	na	
MAS

Fiche 
(číslo)

Opatření	
MAS

Celkové	
výdaje	pro-
jektu

Výdaje,	ze	
kterých je 
stanovena 
dotace

Výdaje	pro	
spolufinanco-
vání	(dotace)

Podpora rozvoje mikrofirmy PLYNTOP Plzeň 
s.r.o.

26.4.2017 5 B.2.2 1 254 649,00 1 000 000,00  450 000,00 

Podpora rozvoje podniku BEZPO Plzeň s.r.o. BEZPO Plzeň 
s.r.o.

26.4.2017 5 B.2.2 4 572 813,00  3 779 185,00  1 700 633,00  

Rozvoj nezemědělských činností FO podnikají-
cí Ing. Tomáš Hrbáček

Tomáš Hrbáček 16.1.2018 5 B.2.2 6 681 834,00  5 000 000,00  2 250 000,00  

Dodávka pro truhláře Chvala Josef Chval 11.1.2018 5 B.2.2 604 988,00 499 990,00 224 995,00
Modernizace firmy Všetečka & syn 

s.r.o.
16.1.2018 5 B.2.2 2 181 146,00  1 730 100,00  778 545,00

Nákup CNC soustruhu DOMAKO s.r.o., 15.1.2018 5 B.2.2 6 536 555,00  5 000 000,00  2 250 000,00 
Modernizace technologického vybavení do ŽV 
společnosti Agroklas Staré Sedliště a.s.

AGROKLAS Staré 
Sedliště a.s.

26.4.2017 1 B.2.3 7 895 250,00  4 512 000,00  2 707 200,00 

Nákup strojů Zemědělské ob-
chodní družstvo 
Mrákov

27.4.2017 1 B.2.3 1 200 543,00  992 185,00  595 311,00

Modernizace zemědělského podniku Jozef Koco 27.4.2017 1 B.2.3 1 088 219,00  999 460,00 599 676,00
Investice do zemědělského podniku Blanka Pittnerová 27.4.2017 1 B.2.3 3 216 670,00  2 990 000,00 1 794 000,00 
Modernizace farmy Jaroslav Herian 16.1.2018 1 B.2.3 745 100,00  680 000,00 408 000,00
Nákup traktoru Jan Chvál 16.1.2018 1 B.2.3 2 359 500,00  1 000 000,00  700 000,00

Tabulka 9 Přehled přijatých projektů v rámci PRV



36

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Název projektu Žadatel

Datum	
podání	
žádosti	na	
MAS

Fiche 
(číslo)

Opatření	
MAS

Celkové	
výdaje	pro-
jektu

Výdaje,	ze	
kterých je 
stanovena 
dotace

Výdaje	pro	
spolufinanco-
vání	(dotace)

Rekonstrukce stáje Blanka Pittnerová 16.1.2018 1 B.2.3 2 212 206,00  2 110 000,00  1 266 000,00 
Nákup žacího stroje Jakub Hruška 16.1.2018 1 B.2.3 650 980,00  500 000,00 300 000,00
Modernizace zemědělské výroby Zemědělská spo-

lečnost Srbice a.s.
16.1.2018 1 B.2.3 4 628 250,00  3 740 000,00  1 870 000,00 

Velkoobjemové kontejnery na štěpku Obec Třemešné 27.4.2017 8 B.2.4 210 056,00  173 600,00 86 800,00
Pořízení nového čelního nakladače Kolowratovy lesy, 

a.s.
16.1.2018 8 B.2.4 3 900 072,00  3 223 200,00 1 611 600,00 

Rekonstrukce prodejny Zemědělské ob-
chodní družstvo 
Mrákov

27.4.2017 2 B.2.5 1 170 312,00  967 200,00 483 600,00

Fitness v lese na stezce Obec Třemešné 27.4.2017 7 D.1.3 175 450,00  175 000,00 175 000,00



37

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz



38

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

5 Zpráva o hospodaření
MAS	Český	les,	z.	s.,	vede	účetnictví	dle	zákona	o	účetnictví	č.	563/1991	

Sb.. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 1. 6. 2008 pověřena spo-
lečnost	ELVA	Servis	s.	r.	o.	se	sídlem	v	Tachově.	Zprávu	o	hospodaření	za	
rok 2018 vypracoval sekretariát MAS Český les, z. s.  

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2018

Pokladna 665,00 Kč
Běžné účty 3 117 595,31  Kč

Dary (celkem) 2 500,00 Kč
- Ing. Josef Halavič 2 500,00 Kč



39

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

 Účetní výkazyAKTIVA 1.1.2018 31.12.2018

A. Dlouhodobý majetek celkem 661 724 Kč 645 848 Kč

I. dlouhodobý nehmotný majetek 60 125 Kč 60 125 Kč

   software 60 125 Kč 60 125 Kč

II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 980 452 Kč 980 452 Kč

   stavby 749 994 Kč 749 994 Kč

   hmotné movité věci a jejich soubory 230 458 Kč 230 458 Kč

IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem -378 853 Kč -394 729 Kč

   oprávky k softwaru -60 125 Kč -60 125 Kč

   oprávky ke stavbám -90 000 Kč -105 000 Kč

   oprávky k samostatným hmotným movitým            
věcem a souborům 

-228 728 Kč -229 604 Kč

B. krátkodobý majetek celkem 3 308 119 Kč 5 888 040 Kč

I. zásoby celkem 1 000 Kč 0 Kč

   poskytnuté zálohy na zásoby 1 000 Kč 0 Kč

II. pohledávky celkem 766 311 Kč 2 766 677 Kč

   odběratelé 0 Kč 2 500 Kč

   poskytnuté provozní zásoby 22 560 Kč 54 030 Kč

   jiné pohledávky 30 000 Kč 0 Kč

   dohadné účty aktivní 713 751 Kč 2 710 147 Kč

III. krátkodobý finanční majetek celkem 2 536 884 Kč 3 118 260 Kč

   peněžní prostředky v pokladně 6 723 Kč 665 Kč

   peněžní prostředky na účtech 2 530 161 Kč 3 117 595 Kč

IV. Jiná aktiva celkem 3 924 Kč 3 103 Kč

   příjmy příštích období 0 Kč 0 Kč

   náklady příštích období 3 924 Kč 3 103 Kč

aktiva celkem 3 969 843 Kč 6 533 888 Kč

PASIVA 1.1.2018 31.12.2018

A. Vlastní zdroje celkem 2 760 370 Kč 3 014 058 Kč

I. Jmění celkem 616 610 Kč 602 596 Kč

   vlastní jmění 616 610 Kč 602 596 Kč

II. Výsledek hospodaření celkem 2 143 760 Kč 2 411 461 Kč

   účet výsledku hospodaření 0 Kč 267 701 Kč

   výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 7 727 Kč 0 Kč

   nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2 136 033 Kč 2 143 760 Kč

B. Cizí zdroje celkem 1 209 473 Kč 3 519 830 Kč

II. Dlouhodobé závazky celkem 712 504 Kč 2 873 585 Kč

   přijaté dlouhodobé závazky 12 504 Kč 2 873 585 Kč

   ostatní dlouhodobé závazky 700 000 Kč 0 Kč

III. Krátkodobé závazky celkem 496 968 Kč 646 245 Kč

   dodavatelé 4 300 Kč 84 726 Kč

   přijaté zálohy 200 000 Kč 150 000 Kč

   zaměstnanci 128 889 Kč 198 955 Kč

   závazky k institucím sociál.zabezpečení a veřej.zdr.pojištění 77 442 Kč 94 932 Kč

   ostatní přímé daně 24 255 Kč 55 080 Kč

   jiné závazky 0 Kč 0 Kč

   dohadné účty pasivní 62 082 Kč 62 552 Kč

IV. Jiná pasiva celkem 0 Kč 0 Kč

   výdaje příštích období 0 Kč 0 Kč

pasiva celkem 3 969 843 Kč 6 533 888 Kč

Tabulka 10  Rozvaha MAS Český les, z. s., za rok 2018



40

Výroční zpráva 2015Výroční zpráva 2018

Tabulka 11 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, z. s., za rok 2018
NÁKLADY 2018

I. spotřebované nákupy a nakupované služby 754 808 Kč

   spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 194 691 Kč

   prodané zboží 0 Kč

   opravy a udržování 520 Kč

   náklady na cestovné 1 152 Kč

   náklady na reprezentaci 8 211 Kč

   ostatní služby 550 234 Kč

III. osobní náklady 3 991 714 Kč

   mzdové náklady 3 142 845 Kč

   zákonné sociální pojištění 841 669 Kč

   ostatní sociální pojištění 7 200 Kč

   zákonné sociální náklady 0 Kč

IV. daně a poplatky 3 100 Kč

   daně a polatky 3 100 Kč

V. ostatní náklady 26 860 Kč

   nákladové úroky 15 630 Kč

   jiné ostatní náklady 11 230 Kč

VI. odpisy,prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 15 876 Kč

   odpisy dlouhodobého majetku 69 139 Kč

   prodaný dlouhodobý majetek 0 Kč

VII. Poskytnuté příspěvky 30 000 Kč

   poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi org.složkami 30 000 Kč

VIII. Daň z příjmů 592 Kč

   daň z příjmů 592 Kč

náklady	celkem 4 822 950 Kč

VÝNOSY 2018

I. Provozní dotace 4 805 628 Kč

   provozní dotace 4 805 628 Kč

II. Přijaté příspěvky 97 144 Kč

   přijaté příspěvky (dary) 2 500 Kč

   přijaté členské příspěvky 94 644 Kč

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 158 250 Kč

IV. ostatní výnosy 17 129 Kč

   výnosové úroky 3 115 Kč

   jiné ostatní výnosy 14 014 Kč

V. Tržby z prodeje majetku 12 500 Kč

   tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmotného majetku 12 500 Kč

výnosy celkem 5 090 650 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 268 292,71 Kč

výsledek hospodaření po zdanění 267 700,81 Kč



41

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz

Graf 4 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 5 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

16%

83%

0%

0%
0%

1%

0%

Členění nákladů podle jednotlivých druhů
v procentech

spotřebované nákupy a
nakupované služby

osobní náklady

daně a poplatky

ostatní náklady

odpisy, prodaný majetek,
tvorba a použití rezerv a
opravných popožek

95%

2% 3% 0%

Členění výnosů podle jednotlivých 
druhů v procentech

provozní dotace

přijaté příspěvky

tržby za vlastní
výkony a za
zboží

ostatní výnosy



42

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště 

IČ 266 79 973
www.masceskyles.cz


